
 1 

Protokół Nr BRM.0012.5.3.2020 

posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Olecku,  

odbytego w dniu 4 września 2020 roku 

 
 Na stan 4 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 4 – lista obecności                                  
w załączeniu. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk. 
 
Protokołowała starszy inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego – 
Małgorzata Adameit. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 

 Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski, 

 Radny Rady Miejskiej w Olecku – Renata Małgorzata Maciąg, 

 Radny Rady Miejskiej w Olecku – Dawid Bondarenko, 

 Radca prany – Ewa Oniśko, 

 Radca prany – Łukasz Oniśko. 
 
Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk 
przywitał przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawił następujący porządek posiedzenia: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Osiedla Siejnik  
w Olecku i nadania mu statutu.  

2. Analiza Statutu Gminy Olecko. 
3. Sprawy wniesione.  
4. Wnioski Komisji.  

 
Uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia nie zgłaszano. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 
 
Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Osiedla Siejnik  
w Olecku i nadania mu statutu. 
 
Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 
poinformował, iż z wnioskiem o utworzenie Osiedla Siejnik wystąpili mieszkańcy Osiedla 
Siejnik I i Osiedla Siejnik II w Olecku w lutym br. Wniosek był podpisany przez ponad  
30 uprawnionych osób. Ze względu na epidemię termin procedury utworzenia osiedla został 
wydłużony. W dniu 1 września 2020 r. odbyło się spotkanie konsultacyjne, którego głównym 
tematem było utworzenie jednostki pomocniczej Gminy Olecko – Osiedla Siejnik oraz 
przyjęcie projektu statutu osiedla. Mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z projektem 
uchwały w sprawie utworzenia Osiedla Siejnik w Olecku i nadania mu statutu w okresie  
14 dni przed wyznaczonym terminem zebrania, w Urzędzie Miejskim w Olecku (pokój nr 13) 
oraz zgłosić uwagi na piśmie do Burmistrza Olecka do dnia spotkania konsultacyjnego, a 
także ustnie na spotkaniu konsultacyjnym. Projekt uchwały został zamieszczony w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na gminnej stronie internetowej oraz wywieszony na tablicach ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu i w osiedlu. W okresie wyłożenia projektu uchwały do wglądu ani  
na spotkaniu konsultacyjnym nie wpłynęły uwagi. 
Przypomniał, że niedawno na tym terenie były likwidowane dwa osiedla. 
 
Pytań, ani uwag do projektu statutu nie zgłaszano. 
 
Opinia Komisji: 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia 
Osiedla Siejnik w Olecku i nadania mu statutu. 
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Na tym punkt zakończono.  
 
Do punktu 2 – Analiza Statutu Gminy Olecko. 
 
Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk 
oznajmił, iż główną przyczyną zmiany statutu jest konieczność zmiany zapisu dotyczącego 
minimalnej liczby radnych w komisjach Rady Miejskiej. Komisja rozpatrzy również inne 
propozycje zmian. 
 
Radny Dawid Bondarenko 
poddał pod rozwagę uwarunkowanie wypłaty diety radnym od uczestnictwa w posiedzeniach 
komisji i obrad sesji nad procedowaniem uchwał. Są to strategiczne sprawy, a nie ma 
frekwencji w tych punktach. 
 
Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk 
zaznaczył, iż tego typu zapisów nie można ująć w statucie. Diety radnych reguluje odrębna 
uchwała.  
 
Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 
omówił propozycje zmian do Statutu Gminy Olecko. 
Proponuje się następujące zmiany: 

1. W § 28 ust. 1 otrzyma brzmienie: 
„1. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach i posiedzeniach Komisji podpisem 
na liście obecności lub poprzez zgłoszenie obecności w systemie teleinformatycznym 
do obsługi Rady.”; 

 
Opinia Komisji: 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmianę brzmienia § 28 ust. 1 Statutu 
Gminy Olecko. 
 

2. W § 36 ust. 4 i 5 otrzymają brzmienie: 
„4. Porządek obrad winien obejmować: 

1) otwarcie sesji, 
2) uwagi i wnioski dotyczące projektów uchwał, 
3) podjęcie uchwał, 
4) krótką informację o działalności Burmistrza w okresie między sesjami, 
5) krótką informację Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie 

od ostatniej sesji, 
6) temat ujęty w planie pracy Rady, 
7) oświadczenia i wystąpienia radnych, 
8) „Głos wolny, wolność ubezpieczający”, 
9) zamknięcie sesji. 

5. Porządek sesji nadzwyczajnej winien obejmować: 
1) otwarcie sesji, 
2) rozpatrzenie sprawy, dla której sesja została zwołana: 

a) przedstawienie sprawy, dyskusja, wnioski, jeżeli zwołanie sesji nie jest 
związane z koniecznością podjęcia uchwał, 

b) uwagi i wnioski dotyczące projektów uchwał, 
c) podjęcie uchwał, 

3) oświadczenia i wystąpienia radnych, 
4) „Głos wolny, wolność ubezpieczający”, 
5) zamknięcie sesji.”; 

 
Po dyskusji Komisja ustaliła, aby zmienić kolejność punktów dotyczących informacji z okresu 
międzysesyjnego. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej winna być przedstawiona  
w pierwszej kolejności.  
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Opinia Komisji: 
Komisja, uwzględniając wniesioną poprawkę, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
zmianę brzmienia § 36 ust. 4 i 5 Statutu Gminy Olecko. 
 

3. W § 57 ust. 1 proponuje się skreślić pkt 4 w brzmieniu:  
„4) odnotowanie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji,”; 

 
Opinia Komisji: 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmianę § 57 ust. 1 pkt 4 Statutu Gminy 
Olecko. 
 

4.  Proponuje się nowe brzmienie § 60: 
„§ 60. 1. Głosowanie tajne odbywa się przy użyciu urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie nieimiennego wykazu głosowań radnych. 
2. Rada może zdecydować o przeprowadzeniu głosowania tajnego na specjalnie 
przygotowanych kartach do głosowania opatrzonych pieczęcią Rady. W takim 
przypadku głosowanie przeprowadza, wybrana z grona Rady, 3 osobowa Komisja 
Skrutacyjna, która wybiera spośród siebie Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 
Członkiem komisji nie może być osoba kandydująca. Komisja Skrutacyjna przed 
przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania. Prowadzący obrady 
zapewnia właściwe warunki tajności głosowania. Po przeliczeniu głosów 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wynik głosowania. 
Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowią załącznik do protokołu  
z sesji.”; 

 
Komisja podjęła dyskusję na temat głosowania tajnego za pomocą systemu elektronicznego. 
 
Opinia Komisji: 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmianę brzmienia § 60 Statutu Gminy 
Olecko. 
 

5. § 77 otrzyma brzmienie: 
„§ 77. 1. Radny może być członkiem każdej z Komisji. 
2. Komisja Rady nie może liczyć mniej niż 3 radnych.”; 

 
Po dyskusji Komisja ustaliła, iż w dotychczasowym zapisie należy zmienić brzmienie jedynie 
zdania pierwszego w § 77 ust. 2, które winno otrzymać brzmienie: 
„2. Komisja Rady nie może liczyć mniej niż 3 radnych.”. 
 
Opinia Komisji: 
Komisja, uwzględniając wniesioną poprawkę, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
zmianę brzmienia § 77 ust. 2 zdanie pierwsze Statutu Gminy Olecko. 
 

6. W § 81 proponuje się skreślić ust. 2 w brzmieniu: „2. Wnioski Komisji przekazywane 
są do rozpatrzenia w trybie § 47”, który zawiera błędne odesłanie do przepisu; 

 
Opinia Komisji: 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmianę brzmienia § 81 Statutu Gminy 
Olecko. 
 

7. W § 88 ust. 1 otrzyma brzmienie: 
„1. W celu przeprowadzenia kontroli Przewodniczący Komisji wyznacza zespół 
kontrolny, składający się z 3 członków Komisji i udziela im pisemnego upoważnienia 
do przeprowadzenia kontroli.”. 

 
Opinia Komisji: 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmianę brzmienia § 88 ust. 1 Statutu 
Gminy Olecko. 
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Opinia Komisji: 
Komisja przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała 
zmiany do Statutu Gminy Olecko. 
 
Komisja ustaliła, aby na podstawie przegłosowanych zmian do statutu Burmistrz Olecka 
przedłożył stosowny projekt uchwały. 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
Do punktu 3 – Sprawy wniesione. 
 
Spraw wniesionych nie było. 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
Do punktu 4 – Wnioski Komisji.  
 
Komisja podjęła dyskusję na temat obecności radnych na posiedzeniach komisji i obradach 
sesji oraz wychodzenia radnych w trakcie spotkania bez usprawiedliwienia. 
 
Komisja Statutowa rekomenduje, aby priorytetem na posiedzeniach komisji stałych 
Rady było opiniowanie projektów uchwał.  
Natomiast w przypadku omawiania określonego tematu i przewidywanej długiej 
dyskusji, Komisja sugeruje zapraszanie gości na posiedzenie, np. godzinę później. 
 
Członek Komisji – Jarosław Bagieński 
zgłosił następujące wnioski: 

 w imieniu nauczycieli i dyrektorów szkół zgłosił zapytanie, czy z funduszu socjalnego 
można sfinansować zakup szczepionek przeciw grypie. Prosił o udzielenie odpowiedzi 
dyrektorom szkół; 

 zarówno on, jak i mieszkańcy są zaniepokojeni zarastaniem trzciną jeziora Oleckie 
Wielkie. Posiada kontakt do osoby, która za niewielkie pieniądze i odpowiednim 
sprzętem podejmie się przyciąć trzcinę. 

 
Innych wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 
 
Na tym punkt i posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokołowała 

Małgorzata Adameit 

Przewodniczący Komisji 

Wojciech Leonarczyk 

 
                                                                     

 


